

Protokół Nr 63/2018
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
w dniu 24 kwietnia 2018 r.

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (lista obecności w załączeniu).

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14.50.

Przewodniczący Komisji – Wł. Stec zaproponował poszerzenie porządku obrad w punkcie I – o nowy projekt uchwały w sprawie *przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej o łącznej powierzchni 1.452,52 m²* – jako podpunkt 5. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad komisji łącznie z zaproponowaną zmianą.

Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za poszerzeniem porządku obrad o zaproponowany projekt uchwały.

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według jednogłośnie przyjętego porządku obrad:

Lp.	Sprawa	Wniosek / Stanowisko / Informacja (Wynik głosowania)
I.	Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:	
1)	podziału miasta Ostrowca Świętokrzyskiego na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.
2)	wyrażenia zgody na objęcie działek Specjalną Strefą Ekonomiczną „Stara Rachowice” (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.
3)	zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej (projekt uchwały w załączeniu).	Radny M. Marzec zapytał, na czym polegają zaproponowane w projekcie uchwały zmiany? Dyrektor Targowisk Miejskich – M. Kosiarz wniósł autopoprawkę do projektu uchwały - do § 2 pkt 3 dotyczącego stawek opłat na targowisku „Mój Rynek” – w tabeli w ppkt c stawka dla rolników winna wynosić 2 zł. Odpowiadając na pytanie radnego dyrektor wyjaśnił, że zmiana polega na preferencyjnym traktowaniu rolników, jest w tym celu przygotowana odpowiednia infrastruktura podnosząca jakość usług. Wszystkie inne

		<p>osoby, które będą chciały tam handlować, zapłacą więcej. To preferencyjne traktowanie rolników jest zgodne z wymogami wniosku, ale wszyscy inni rolnicy zapłacą drożej. Radny M. Marzec zapytał, na jakiej podstawie jest zastosowane te 80%?</p> <p>Dyrektor M. Kosiarz wyjaśnił, że jest to na podstawie listy rolników, która była sporządzona przez targowisko wcześniej przy założeniu, że każdy dostanie po jednym miejscu. Radny A. Pałka zapytał, czy rezerwacja pola handlowego jest utrzymana?</p> <p>Dyrektor M. Kosiarz odpowiedział, że tak, rezerwacja miejsca została utrzymana i z tego tytułu będzie pobierana opłata. Rolnicy będą musieli udowodnić przynależność do grupy rolników preferencyjnych. Dla grupy „niepreferencyjnej” będą udostępnione inne, równie dobre miejsca, ale dalej od hali. Radny A. Pałka zasygnalizował, że w sąsiedztwie hali znajduje się budynek, którego kolorystyka nie jest zgodna z kolorystyką otoczenia.</p> <p>Dyrektor M. Kosiarz wyjaśnił, że jest po rozmowie z właścicielem budynku, że elewacja obiektu będzie zgodna z otoczeniem.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.</p>
4)	udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.
5)	przejęcia zarządzania drogą krajową nr 9 w zakresie zagospodarowania i utrzymania zieleni w obrębie Ronda Republiki Ostrowieckiej o łącznej powierzchni 1.452,52 m ² (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.
6)	zmieniająca uchwałę w sprawie uchlenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2018 r. (projekt uchwały w załączeniu).	Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

7)	zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2018 - 2023 (projekt uchwały w załączeniu).	<p>Radny M. Marzec zwrócił uwagę, że na stronie 12 projektu uchwały jest mowa o przesunięciu na rok 2022 ul. Rzeczek i zapytał, co to jest za kwota – 250 tys. zł?</p> <p>Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej – K. Kowalski wyjaśnił, że są to środki zgromadzone na realizację tego zadania.</p> <p>Członkowie Komisji w głosowaniu: 9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.</p>
II.	Sprawy różne:	
1)	Projekt uchwały w sprawie likwidacji Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Ostrowcu Świętokrzyskim (w załączeniu).	<p>Dyrektor MOPS – M. Salwerowicz przedstawiła uzasadnienie projektu tej uchwały – jego celem jest dostosowanie struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej do rzeczywistości. Te zadania, które spełniał OIK, MOPS będzie nadal realizował. Ale Ośrodek Interwencji Kryzysowej w strukturze MOPS już spełnił swoją rolę, funkcjonuje od 22 lat (od 1996 r.), na tamten czas było to nowatorskie rozwiązanie. Wtedy MOPS był głównym wykonawcą działań w zakresie przemocy w rodzinie. Obecnie jest tylko jedną z wielu instytucji, która świadczy poradnictwo i udziela schronienia. Ale generalnie jest to zadanie powiatu, nie trzeba tego robić w takiej strukturze.</p> <p>Wiceprezydent M. Dębniak poinformowała, że od 2 – 3 lat OIK nie przyjmował osób, ponieważ jest to zadanie powiatu. Ponadto po likwidacji ośrodka zmniejszą się koszty.</p> <p>Dyrektor M. Salwerowicz poinformowała, że w postępowaniu przetargowym zostało wyłonione schronisko. Kiedyś MOPS był jedyną instytucją jeśli chodzi o pomoc ofiarom przemocy, obecnie tych instytucji jest więcej, m.in. funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny powołany przez gminę. Przez te 22 lata zmieniło się bardzo wiele, ale trzeba mieć świadomość, że te zadania będą nadal realizowane, będzie również łatwiej podpisać umowę ze schroniskiem w jakiejś wyjątko-</p>

		<p>wej sytuacji. Radny M. Marzec zapytał, czy powiat partycypował w kosztach utrzymania ośrodka, jeżeli jest to jego zadanie? Dyrektor M. Salwerowicz wyjaśniła, że nie, do tej pory zadania finansowała największa gmina w powiecie. Wiceprezydent M. Dębniak poinformowała, że na jednej z sesji Rady Powiatu Ostrowieckiego na tak zadane pytanie padła odpowiedź że powiat ma umowę ze schroniskiem. Wiceprezydent wyjaśniła również, że budynek po OIK przejmą warsztaty terapii zajęciowej.</p>
2)	Sprawozdanie z prac Komisji Budżetu za 2017 r. (w załączeniu).	Członkowie Komisji przyjęli powyższe sprawozdanie bez uwag.

Posiedzenie Komisji Budżetu zakończyło się o godz. 15.17.

Protokolowała:

Marta Kamińska

Przewodniczył:

**Przewodniczący Komisji Budżetu
 Włodzimierz Stec**